ad effigiem deprecari? Nónne illud est quæso, quod in uirgaribus prouerbijis dicitur, fabrū cadere cum ferias sullo nem? & cum hominis consilium quæras, ab asellis, et porculis, agendarum rerum sententias postulare? Et unde nouissime scitis an simulachra hæc omnia, quæ dijs immortalibus uicaria substitutione formatis, similitudinem referant, habeantq; diuinam? Potest enim fieri, ut barbatus in cælo sit, qui esse à uobis effingitur leui: potest ut senectute prouectior, cui puerilem commodatis ætatem: potest ut hic flavus sit, qui in ueritate habeat oculos castos, displosas ut gestitet nares, quem esse uos facitis, figuratisq; nascam. Neque enim rectum est dicere, aut appellare simulachrum, quod non pariles lineas principali ab ore traducat: quod esse planum & certum, manifestis poterit à rebus agnosci. Nam cum omnes homines tererent esse solem indubitabili luminum contemplatione uideamus: os illi uos hominis, & mortalium corporum lineamenta donatis. Luna semper in motu est, & ter denas facies in restitutione accipit menstrua: uobis ducibus, & figuratoribus femina est, uultuq; est uro, quæ per habitus mille quotidiana instabilitate mutatur. Intelligimus omnes uentos aeris esse fluorem, pulsos, & mundanis rationibus concitatos: per uos hominum formæ sunt buccinarum animantes tortus intestinis & domesticis flatibus. Inter deos uidemus leones toruisima facie, mero oblitaminio, & nomine frugiferio nuncupari. Si simulachra hæc omnia superiorum sunt imagines numinum, ergo et in cælo habitare dicendus est deus talis, ad cuius formam & speciem simulachri huius similitudo directa est: & uidelicet

delicet ut hic iste, ita illic ille, sine reliquo corpore perso-  
 na est, & facies sola, fremebundus hiatibus toruidis, di-  
 rus, sanguineo de gutture malum dentibus suis compri-  
 mens, atque ut olim fessi canes linguam ore de patulo pi-  
 tuitate proijciens. quod si utique non est, ita ut omnes exi-  
 stimamus non esse, quænam tanta audacia est formam ti-  
 bi quam uolueris fingere, ac credere esse simulacrum dei,  
 quem probare non possis ulla esse in parte nature? Ri-  
 detis temporibus priscis Persas fluuios coluisse, memo-  
 ralia ut indicant scripta, informem Arabas lapidem, aci-  
 nacem Scythiæ nationes, ramum Progenes Thessios, li-  
 gnum Carios pro Diana indolatum: Pessinuntios sili-  
 cem pro deum matre: pro Marte Romanos hastam, Var-  
 ronem ut indicant muse: atque (ut Ethedius memorat) an-  
 te usum disciplinamq; fictorum, puteum Samios pro Iu-  
 none: & abstinetis a risu cum pro dijs immortalibus si-  
 gillulis hominum, & formis supplicatis humanis. Quin-  
 immo deos esse sigillaria ipsa censetis, nec præter hæc  
 quicquam uim creditis habere diuinam. Quid dicitis o  
 isti, ergone dij cælites habent aures, & tempora, cerui-  
 ces, occipitiū, spinam, lumbos, latera, poplites, nates, suf-  
 fragines, talos, membraq; alia cætera, quibus constructi  
 nos sumus, & quæ prima in parte paulo plenius dicta  
 sunt, & scripto uberiore prolata? Utinam liceret intro-  
 spicere sensus uestros, recessusq; ipsos mētis, quibus uari-  
 as uoluitis, atq; iniis obscuris, mas cogitationes: reperire  
 mus & uos ipsos eadē sentire, quæ nos: neq; alias gerere  
 super numinū figuratione sentētias. Sed studijs facere qd  
 peruicacib. possumus, quid intentatibus gladios, nouasq;

excogitantibus pœnas? Animantis asseritis malam scientissimi causam, & quod semel sine ratione fecistis, ne uideamini aliquando nescisse, defenditis: meliusq; putatis non uinci, quàm confesse cedere atq; annuere ueritati. Ex huiusmodi causis illud etiam uobis conuiuentibus consecutum est: ut In deorum corporibus lasciuiæ artificum lu-derent, darentq; his formas, quæ cuilibet tristi possent esse derisui. Itaq; Hammon cum cornibus iam formatur et fingitur arietinis: Saturnus cum obunca falce, custos ruris ut aliquis ramorum luxuriantium tonsor: cum petaso gnatus Maie, tanquàm uias aggredi prepararet, & solem, pulueremq; declinet: Liber membris cum mollibus, & li-  
 quoris sceminei dissolutissimus laxitate: Venus nuda, & aperta, tanquam si illam dicas publicare, diuendere meritorij corporis formâ: cum pileo Vulcanus, & malleo, manu liber sed dextera, & fabrili expeditione succinctus: cum plestro & fidibus Delius citharistæ gestus seruan-  
 cantaturi et neniæ histrionis: cum fuscina rex maris, tanquam illi pugna sit gladiatorij obeunda certaminis: neq; ullum est reperire figmentum alicuius numinis, quod nō habitus certos ferat fabrorum liberalitate donatos. Ecce si aliquis, uobis nescientibus & ignaris, rex urbanus & callidus ex foribus suis solem tollat, & in Mercurij trans ferat sedem: Mercurium rursus arripiat, atq; in solis faciæ at cōmigrare delubrum (uterq; enim à uobis glaber, atq; ore compingitur leui) detq; huic radios, solis capiti petasunculum superponat: quibus modis interno scere poteritis utrumne sol iste sit, an ille Mercurius, cum habitus uobis deos, nō oris soleat proprietatis indicare? Consimili rur-  
 sus

sus translatione si nudo Ioui cornua detrahat, & Martis  
 temporibus affigat, Martem armis spoliet, & his rursus  
 circūcludat Hammonem: interstitio fieri quæ poterit sin-  
 gulorum, cum qui Iuppiter fuerat, idem possit existimari  
 Mars esse, & qui Mauors fuerat, subintroire speciem Io-  
 uis possit Hammonis? Vsq; adeo ludus est simulachra ista  
 confingere, nomina illis tanquam propria dedicare, qui-  
 bus si habitū detrahas, tollatur cognitio singulorum: de-  
 us pro deo credi, alter uideri pro altero, inmo pro utro-  
 que uterq; possit existimari. Sed quid ego dijs datas falces  
 & fuscinas rideo? quid cornua, malleos, & galeros, cum  
 simulachra quedam sciam certorum esse hominum for-  
 mas, & infamiū linimenta meretricum? Quis est enim  
 qui ignoret Athenienses illos hermas Alcibiadis ad cor-  
 poris similitudinem fabricatos? Quis Praxitelem nescit,  
 Posidippum si relegat, ad formam Gratinæ meretricis,  
 quam infelix perditæ diligebat, os Veneris gnidiæ soler-  
 tiarum coegisse certamine? Sed sola est hæc Venus, cui de-  
 scorti uultu translaticium decus auctum est? Phryne illa  
 Thespiaca (sicut illi referunt, qui negocia Thespiaca scri-  
 ptitarunt) cum in acumine ipso esset pulchritudinis, ue-  
 nustatis, & floris: exemplarium fuisse perhibetur cuncta-  
 rum, quæ in opinione sunt Venerū: siue per urbes Grai-  
 as, siue iste quò fluxit amor talium cupiditasq; signorum.  
 Itaq; artifices omnes ipsis iisdem qui temporibus extite-  
 runt, quibusq; primas dabat exprimendarum similitudi-  
 num ueritas, omni cura studioq; certabant, filum capitis  
 prostituti cythereia in simulachra traducere: ardebāt ar-  
 tificum scita: alterq; alterum uincere contentiosa emula-